
Araguari, 12 de junho de 2019 Ano III - Edição 135

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2019, com fundamento no Artigo 24, Inciso I, 38, Inciso VI e
Parágrafo Único, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores. Favorecido: CASA ESTÚDIO ARQUITETURA – LTDA ME; Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARQUITETURA, PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO
ARQUITETÔNICO DA FUTURA CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI, QUE SERÁ SITUADA A AVENIDA DOUTOR OSWALDO
PIERUCCETTI, “PARQUE DAS PAINEIRAS”, DESIGNADO POR LOTE A1 CONFORME MATRÍ-
CULA DO IMÓVEL E LEIS MUNICIPAIS EM ANEXO; Vigência do Contrato: 06 meses; Proces-
so: Nº 010/2019; Dotação Orçamentária: 01.02.04.122.0001.1300.4.4.90.51.00; Fonte: 100;
Ficha: 020; Valor: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor de R$ 32.630,00 (Trinta
e dois mil seiscentos e trinta reais); Autorização: em 23/05/2019; Ratificação: em 10/06/
2019, pela Presidência da Câmara Municipal de Araguari/MG.

Araguari/MG, 10 de Junho de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente da Câmara Municipal

PROJETOS APROVADOS SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 11 DE JUNHO DE 2019
PL 077/2019 - “Dá a denominação de Prefeito Fausto Fernandes de Melo a sede administra-
tiva da Superintendência de Água e Esgoto, localizada atualmente na Avenida Hugo Alessi, n.
50, Bairro dos Industriários." Autores: Giulliano Sousa Rodrigues (PTC), Wanderlei INácio
(PRTB), Warley Ferreira de Morais (PMN)
PL 085/2019 - “Autoriza o repasse de contribuição financeira relativa aos recursos do FUNDEB
- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profis-
sionais da Educação ao Centro de Educação Infantil Santa Terezinha, para os fins a que se
destina, em atendimento às disposições da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, e
suas alterações, bem como do Decreto Municipal n° 022, de 22 de fevereiro de 2017 e suas
alterações, dando outras providências.” Autor: Executivo.
PL 086/2019 - “Autoriza o Município de Araguari a celebrar convênio de disposição de estagi-
ário com o Ministério Público do Estado de Minas Gerais, este por intermédio da Procurado-
ria-Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, dando outras providências.” Autor: Executi-
vo.

PAUTA DA SESSÃO DO DIA 18 DE JUNHO DE 2019
PL 070/2019 - “Dispõe sobre a autorização para utilização de veículos do Município de Araguari
vinculados à Secretaria Municipal de Esportes e da Juventude, para o transporte intermunicipal
e interestadual de atletas ou entidades desportistas que visem participar de eventos esporti-
vos e dá outras providências.” Autor: Executivo (Prazo Vencido)
PL 083/2019 - "Modifica a Rua “UM” localizada no Bairro Santa Terezinha para Rua Manoel
Gonzaga de Oliveira”. Autor: Vereadores Giulliano Sousa Rodrigues (PTC), Lúcio Flávio
Rodrigues da Cunha (PSDB).
PL 087/2019 - “Modifica a denominação da Rua “G” localizada no Residencial Vila Olímpica,
Bairro São Sebastião, para Rua Lídia Maria Monteiro". Autor: Vereador Warley Ferreira de
Morais.
PL 088/2019 - “Declara de utilidade pública a Associação dos Rancheiros Floresta Mata Escu-
ra de Araguari MG”. Autor: Vereador Warley Ferreira de Morais, Wesley Marcos Lucas de
Mendonça.
PDL 040/2019 - "Concede o Título de Cidadão Honorário ao Excelentíssimo Senhor Frei
Mauro". Autores: Vereadores Paulo Sérgio de Oliveira do Vale (PV) e Wesley Marcos Lucas
de Mendonça (PPS).
PDL 048/2019 - "Concede o Título de Cidadã Honorária a Excelentíssima Senhora Ana Régia
Santos Chagas". Autores: Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado (PTB), Carlos Antônio de

Brito Machado (PSL), Levi de Almeida Siqueira (MDB), Warley Ferreira de Morais (PMB),
Wellington Resende da Silva (PMN), Wesley Marcos Lucas de Mendonça (PPS).
PDL 049/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao mérito a Ilustríssima Senhora Rosângela da
Costa Castro". Autor: Vereador Giulliano Sousa Rodrigues.
PDL 050/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito a Ilustríssima Senhora Lucineide
Aparecida de Oliveira". Autor: Vereador Giulliano Sousa Rodrigues.
PDL 051/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito a Ilustríssima Senhora Simone
Ferreira da Silva". Autores: Vereador Giulliano Sousa Rodrigues.
PDL 052/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito a Ilustríssima Senhora Valéria Landa
Alfaiate Carrijo". Autor: Vereador Giulliano Sousa Rodrigues.
PDL 053/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito a Ilustríssima Senhora Leide Helena
Pereira Rios". Autor: Vereador Giulliano Sousa Rodrigues.


		2019-06-12T10:59:24-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




